Edital 01/2024 – Administração Pública Municipal Direta do Município de Macaé

CRONOGRAMA PREVISTO

A Fundação Getulio Vargas (FGV) torna público o cronograma previsto do certame.

A FGV reforça que a depender do número de candidatos convocados e da disponibilidade dos locais de aplicação para as

etapas eliminatórias, o cronograma poderá sofrer os ajustes necessários.

É de responsabilidade do candidato acompanhar as eventuais atualizações do cronograma publicado.

  Atividade Data

1 Período de inscrições 08/07/2024 a 06/08/2024

2 Prazo limite para pagamento do boleto 07/08/2024

3 Recebimento de pedidos de isenção da taxa de inscrição 08/07/2024 a 10/07/2024

4
Publicação do edital com resultado preliminar da análise dos pedidos de
isenção da taxa de inscrição

24/07/2024

5
Interposição de recursos contra o resultado preliminar da análise dos pedidos
de isenção da taxa de inscrição

25/07/2024 a 26/07/2024

6
Publicação do edital com resultado definitivo da análise dos pedidos de
isenção da taxa de inscrição

06/08/2024

7 Publicação da Relação Preliminar de inscrições 20/08/2024

8 Interposição de recursos contra as relações preliminares de inscrição 21/08/2024 a 22/08/2024

9 Publicação da Relação Definitiva de inscrições 06/09/2024

10 Publicação do cartão de confirmação de inscrição (CCI) 07/10/2024

11 Aplicação das provas 13/10/2024

12 Publicação do Gabarito Preliminar da Prova Objetiva 15/10/2024

13 Interposição de recursos contra o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva 16/10/2024 a 17/10/2024

14 Publicação do Gabarito Definitivo da Prova Objetiva  14/11/2024

15 Publicação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva 14/11/2024

16 Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar da Prova Objetiva  19/11/2024 a 21/11/2024

17 Publicação do Resultado Definitivo da Prova Objetiva  02/12/2024

18 Convocação para a Avaliação Biopsicossocial  02/12/2024

19 Realização da Avaliação Biopsicossocial  21/12/2024 e 22/12/2024

20
Publicação do Resultado Preliminar da Avaliação Biopsicossocial (Atualizado
em 17/01/2025)

20/01/2025

21
Interposição de Recursos contra o Resultado Preliminar da Avaliação
Biopsicossocial (Atualizado em 17/01/2025)

21/01/2025 a 22/01/2025

22
Publicação do Resultado Definitivo da Avaliação Biopsicossocial (Atualizado
em 17/01/2025)

12/02/2025

23 Convocação para a Entrevista de Heteroidentificação 02/12/2024

24 Realização da Entrevista de Heteroidentificação  21/12/2024 e 22/12/2024

25
Publicação do Resultado Preliminar da Heteroidentificação (Atualizado em
17/01/2025)

20/01/2025

26
Interposição de Recursos contra o Resultado Preliminar da Heteroidentificação
(Atualizado em 17/01/2025)

21/01/2025 a 22/01/2025

27
Publicação do Resultado Definitivo da Heteroidentificação (Atualizado em
17/01/2025)

12/02/2025

28 Convocação para a Avaliação de Títulos (apenas para cargos de Professor) 02/12/2024

Edital 01/2024 – Administração Pública Municipal Direta do Município de Macaé

  Atividade Data

29 Envio dos títulos pelos candidatos (DIGITAL) (apenas para cargos de Professor) 06/12/2024 a 12/12/2024

30
Publicação do Resultado Preliminar da Avaliação de Títulos (apenas para
cargos de Professor)

13/01/2025

31
Interposição de Recursos contra o Resultado Preliminar da Avaliação de Títulos
(apenas para cargos de Professor)

14/01/2025 a 15/01/2025

32
Publicação do Resultado Definitivo da Avaliação de Títulos (apenas para
cargos de Professor)

12/02/2025

33 Publicação do Resultado Final do certame  12/02/2025